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PISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOGILANACH 
 
Oto wyniki konkursu na najlepszy wiersz o mamie : 

I miejsce Justyna Nenko 
Mama nauczy cię więcej niż stu nauczycieli, 
Bo jest przy tobie od poniedziałku aż do 

niedzieli, 
Mama kocha cię szczerze 
I ja w to mocno wierzę, 
U mamy zawsze znajdziesz pocieszenie, 
u mamy zawsze znajdziesz przebaczenie. 
Mama nigdy nie przestanie Cię kochać. 
Nigdy nie będziesz przez nią szlochać. 
Zawsze przyjmie cię z radością do siebie, 
I będziesz czuł się jak w niebie. 

III miejsce Karolina Kowalczyk  
 
Pewnie nie wiecie, 
Że mama najlepszą osobą jest na 

świecie, 
Podarowała nam życie  

i swoje gorące serce, 
Kiedy pierwszy raz wzięła nas  

na ręce. 
Od najmłodszych naszych lat, 
Mama uczyła nas jak piękny  

jest świat. 
Mówiła szanuj i kochaj drugiego 

człowieka, 
A nagroda na Ciebie czeka. 

II miejsce Adrian Stańczyk 
 
Kiedy pierwszy raz oczka otworzyłem, 
Ciebie mamo zobaczyłem. 
Gdy w brzuszku pustka była, 
Tyś mnie nakarmiła. 
Moja buzia się śmiała, 
Gdy Ciebie widziała. 
Pierwsze kroki stawiałem, 
To w objęcia twe wpadałem  
Kiedy choroba przychodziła, 
Tyś mnie mamo leczyła. 
Tyś mnie pierwszych literek, cyferek uczyła, 
I w świat szkoły wprowadziła 
Teraz ,gdy w szkole się uczę, 
To nieraz wsparcia potrzebuję  
To z Tobą dziele się sukcesami, 
Bo zrozumienie jest między nami. 
A gdy porażka mi się zdarzy, 
To smutek widzę na twej twarzy. 
Więc w dniu twego święta życzenia Ci składam, 
Kwiaty przynoszę, z serca całuję. 
Bo Cię mamo bardzo potrzebuję. 
 

Tę wiedzę, którą mamy właśnie mamie 
zawdzięczamy, 

Od niej się dużo uczymy i dlatego same 
szóstki przynosimy. 

Mama nawet gdy jest zmęczona, 
Weźmie nas w swoje ramiona.  
Nie odmówi nam pomocy ani w dzień ani 

w nocy, 
Pogłaszcze, przytuli, pocałuje nawet gdy 

przynosimy ze szkoły dwóje. 
Moja mamusiu za twoje wielkie serce, 
przynoszę Ci dzisiaj bukiet kwiatów w 

podzięce. 
Choć kwiaty więdną i zapach przeminie, 
To wiedz że moja miłość do Ciebie nigdy 

nie minie. 
Będę Cię kochała w dzień zwykły i w 

święta, 
I będę zawszę o Tobie pamiętać. 
Niech każdy zapamięta i duży i mały, 
Że 26 maja mają święto wszystkie mamy. 
Więc składam Ci życzenia 
Dużo szczęścia i radości, 
Niech smutek w twoim sercu nigdy nie 

zagości ! 
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Jest to ostatnia gazetka w tym 
roku szkolnym więc wyjątkowo 
postaraliśmy się.  W gazetce 
m.in: 
- Wywiad z p. Magdą 

Steczkowską 
- Kącik matematyczny 
- Kącik kulinarny 
- Savoir-vivre 
- Kącik komputerowy 
- Globtroter 
- Kącik historyczny 

    Otrzymaliśmy już wyniki 
sprawdzianu klas szóstych 
naszej szkoły. Wynik 
okazał się wysoki  -( 24,5 ), 
wyższy niż średnia 
powiatu, średnia 
Małopolski i średnia kraju. 
Uczniowie najlepiej 
wypadli w czytaniu ze 
zrozumieniem i w 
matematyce. 
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Wywiad z Panią Magdaleną Steczkowską – piosenkarką i 
modelką, siostrą Justyny Steczkowskiej 

 
 
 

         22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi,który obchodzony jest w momencie 
równonocy, wiosennej na Półkuli Północnej czyli w dniu równonocy jesiennej na Półkuli 
Południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na całej planecie dzień trwa tyle samo co noc. Klasy 
drugie i piąte zorganizowały przedstawienie pt. „Ziemia jest naszą matką”. Przedstawienia były 
pokazane aż trzy razy! Jednak ten fakt nie przeszkodził naszym artystom i chyba lepszych 
przedstawień już nie mogli pokazać. Dzieci z klas drugich pięknie a klasa piąta wspaniale 
wyrecytowała swój tekst. Dużo czasu poświęciły również panie nauczycielki: Barbara Strzebońska, 

Małgorzata Mika, oraz Małgorzata Łopata., przygotowując 
przedstawienie, w którym ja również brałem udział,  muszę przyznać że 
były może pomyłki ale i tak one nie przeszkodziły. Dziękujemy też pani 
Bogusławie Możdżan za pomaganie w przygotowaniu do Dnia Ziemi.   
                                                                             Paweł Panasiuk          

 
Dziękuję, że zgodziła się Pani na rozmowę ze 
mną. 
Natalia Hodurek: Kiedy po raz pierwszy 
wystąpiła Pani na scenie? 
Magdalena Steczkowska: W wieku 3 lat. 
NH: Ile płyt Pani nagrała? 
MS: Autorskich dwie. Druga moja płyta będzie 
miała premierę w jesieni a towarzysząc innym 
artystom ok. 50-ciu!  
NH: Którą z Pani piosenek uważa za najlepszą? 
MS: Są to piosenki z nowej płyty. w zasadzie 
wszystkie:)  
NH: Czy zdarza się, że porównują Panią z siostrą? 
MS: Dość często  
NH: Czym obecnie Pani się zajmuje. Ponieważ na 
wielu stronach internetowych są różne 
informacje? 
MS: Wychowywaniem córek :) odpoczywam 
przed czekającą mnie premierą płyty co oznacza 
mało wolnego czasu, dużo wyjazdów i pracy.  
NH: Jak spędza Pani wolny czas? 
MS: Gram z córeczką w Monopol :)  
NH: Czy wybiera się Pani gdzieś na wakacje? Jeśli 
tak to gdzie? 
MS: Mam zamiar a gdzie pozostanie słodką 
tajemnicą. 

 
NH: Czy ma Pani dzieci? 
MS: Dwie córki : Zosię i  
Michalinkę  
NH: Jak wspomina Pani szkołę  
podstawową? 
MS: Cudownie!! Bardzo  
lubiłam chodzić do szkoły , 
a szczególnie grać w dwa ognie na przerwach:)  
NH. Jakie jest Pani credo?(czyli motto życiowe) 
MS: Żyj pełnią życia ,ale tak żeby nikt  
przez ciebie nie płakał!  
NH:O czym Pani marzy? 
MS: Żeby publiczność pokochała moją  
płytę tak samo jak ja  
NH. Jaki jest Pani ulubiony kolor? 
MS: Wszystkie! Oprócz czarnego  
NH. Jakie są Pani ulubione kwiaty? 
MS: Kocham wszystkie kwiaty! 
NH. Czego Pani nie cierpi? 
MS: Lekceważenia innych  
NH. Co Pani lubi najbardziej? 
MS: Makaron:) 
NH: Czy lubi Pani podróżować?  
MS: Uwielbiam! Ale koniecznie z rodziną 
 
Bardzo dziękuję, że poświęciła Pani czas na rozmowę 

ze mną. 
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Krótki przegląd wydarzeń: 

 

DATA WYDARZENIE 

31maj WIZYTA W SZKOLE BISKUPA JÓZEFA 
GUZKA 

15-17 czerwiec DNI PATRONA 
19 czerwiec ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

 

SUKCESY UCZNIÓW 
 

Kamil Wereszko z V a zdobył wyróżnienie w Kangurze Matematycznym, nauczycielem uczącym go 
jest  pani Anna Strzebońska. Wynik bardzo dobry mieli Jakub Kopta i Jadwiga Pęczek z II b. Klasę tę 
prowadzi Barbara Strzebońska.  

Natomiast  Mikołaj Baran z IV a zajął I miejsce w konkursie „Krakowska Matematyka” Do sukcesu 
prowadził go nauczyciel matematyki pan Zbigniew Kłyś. Zdobył maksymalną ilość punktów i otrzymał 

puchar.    GRATULUJEMY! 
 

Akademia z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 maja 
5 maja odbyła się piękna akademia z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Miała przybliżyć twórców 

tej ważnej ustawy oraz okoliczności powstania.. Uczniowie wykonali plakaty tematyczne ,zaś stroje 
występujących w przedstawieniu, które przygotowała Lidia Potok olśniewały wspaniałością. Damy z XVIII 
wieku czyli Ania Wrona oraz Justyna Wyżga miały oryginalne stroje i peruki. .Sebastian  Surówka jako król  
Stanisław August Poniatowski zadziwił i strojem i mocnym głosem, no i śnieżnobiałą peruką.. Łukasz Mika  
będąc Hugo Kołłątajem wystąpił jako obrońca chłopów, 
Szymek Kotaś grał Dekerta, przedstawiciela mieszczan. 
Iwonka Szlachetka zaś prowadziła całość. Oprócz nich 
wystąpiła prawie cała VI b. Klasa IVa przygotowała 
portrety twórców konstytucji oraz chorągiewki. Chór 
pod kierunkiem Małgorzaty Strzebońskiej –Sroki 
zaśpiewał „Witaj majowa jutrzenko”.  

   W trakcie przedstawienia mocno zabrzmiały 
słowa pieśni Jana Pietrzaka „najważniejsze słowo: 
wolność, człowiek, Polska„ 

 

Przeboje klasy szóstej … Ania z 

Zielonego Wzgórza 

        „Ania  z Zielonego Wzgórza” to jedna z najsławniejszych 
książek na świecie. Napisała ją  Lucy Maud Montgomery.                                                
        Główną  bohaterką  książki jest Ania Shirley. Jej historia i przygody są  
bardzo interesujące, a nieraz wzruszające. Ciepły charakter Ani, silne 
przeżycia i jej przyjaźnie są tu przystępnie opisane i czyta je się z wielką 
ciekawością. Dlatego powieść podoba się każdemu dziecku i dorosłemu. 
Na podstawie książki nakręcono nawet film fabularny. 
        Dzięki tej książce można się wiele nauczyć. Bardzo mi się podobała i wcale się nie dziwię, że 
można ją czytać w wielu językach i krajach.. 

 
 
 
 

Adam Schabowski 
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Dziś chciałabym opowiedzieć o procentach. Procenty choć wydają się  
bardzo trudne, wcale takie nie są. Nazwa łacińska to pro centum czyli na sto.  
Gdy zamieniamy ułamki zwykłe na procenty musimy rozszerzyć je do stu 
 
 1  20  

np.        5  100  
 
Oto kilka przykładów do poćwiczenia: 
 

3   1 

5   4 
 
Gdy Natomiast są to ułamki dziesiętne  
przesuwamy przecinek o dwa miejsca w prawo  

np. 0,27 = 27% 
Kilka przykładów do przećwiczenia: 
 
0,74=….   0,78=…  0,72=… 0,93=…                                    
                                                                                    
 

                       KĄCIK KOMPUTEROWY – “MAŁPA” 
Pewnej chińskiej parze znak „@” tak się spodobał, że postanowili, że ich dziecko 
właśnie tak będzie się nazywało. Para uzasadnia, że pozwoliłoby mu to na 
wyróżnienie się w tłumie. W języku chińskim obecnych jest zaledwie kilkaset nazwisk, z czego 129 z 
nich nosi aż 87 proc. populacji. Najpopularniejsze nazwisko to „Li”, nosi je co dziesiąty mieszkaniec 
Chin.  
    Rekordy popularności bije też dzisiaj poczta elektroniczna. Kiedy spytać zagubione na mieście 
małe dziecko, pod jakim adresem mieszka, to poda dzisiaj często: dziecko@coś-tam.pl.  
Przyjrzyjmy się np. adresowi: spmogilany@op.pl .  Można go podzielić na dwie części. Najpierw jest 
„spmogilany”. To takie imię i nazwisko lub nazwa instytucji w tradycyjnym adresie na kopercie. 
Zresztą ta część równie dobrze mogłaby brzmieć np. „jan_kowalski”, a później byłby znak „@”. Po 
tym znaku jest nazwa domeny. 
      Dzisiaj już praktycznie każdy człowiek korzystający z komputera ma swój adres poczty 
elektronicznej. Jest natomiast poważny problem w postaci spamu. Niektórzy przewidują nawet 
koniec elektronicznych listów, tyle bowiem przychodzi niechcianego spamu – rozsyłanych z 
różnych zakątków globu reklam, które zapełniają naszą skrzynkę pocztową i przeciążają łącza. Są co 
prawda programy antyspamowe, ale one rozwiązują tylko część kłopotów. Według badań z 
2008 r., jako spam klasyfikowanych jest aż 75 %. wiadomości przesyłanych pocztą elektroniczną. 
Wbrew obiegowej opinii, spam to nie tylko reklamy. Wiele z niechcianych e-maili służy 
przygotowaniu gruntu pod groźne przestępstwa, takie jak oszustwa finansowe, kradzieże 
tożsamości czy wyłudzanie haseł do kont bankowych.  
Tymczasem, bez poczty elektronicznej trudno się dzisiaj obejść.  

 
Zadanie dodatkowe : 

Zasadził dziadek rzepki w ogrodzie. 
Chodził te rzepki podlewać co 
dzień. 

5 

8    

   
rzepki wyrosło krzepkich, 
z czego 2% to wielkie rzepki. 

Dziadkowe rzepki wielkie i 
krzepkie  
-jaki to procent z plantacji rzepki? 
 

=              =      20% 

=      =             ,            =        = 

Anna Wrona 

Szymon Kotaś 
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Savoir-vivre 
Szpitalne odwiedziny 

     Zanim odwiedzimy chorego w szpitalu, powinniśmy go zapytać telefonicznie, co jest mu 
potrzebne. Jeśli chory przez grzeczność zaprzeczy, a my chcemy mu umilić czas pobytu ,kupmy 
książkę, gazetę, krzyżówkę. Raczej nie zanośmy jedzenia lub kwiatów. Może to zakłócać dietę 
szpitalną i nie na każdy oddział można je wnosić.  
     Jeżeli jednak znajdziemy się w sytuacji chorego przebywającego w szpitalu, nie powinniśmy 
wymagać zbyt wiele. Nie prosić odwiedzającego nas o drogie rzeczy, a jeśli wiemy, że na oddział, 
na którym leżymy nie wolno czegoś wnosić, uprzedźmy go o tym.                                                                     

                       Justyna Nenko 
 

 WIELKI ODKRYWCA, PODRÓŻNIK I BADACZ – Paweł Edmund Strzelecki 
       Paweł Edmund Strzelecki, polski podróżnik, odkrywca i badacz ur. się w Głuszynie pod 
Poznaniem 20.VII.1797r. W czasie dwunastoletniej wędrówki poznał większość kontynentów 
świata. Badał Amerykę Płn. i Płd., wiele wysp Pacyfiku, Nową Zelandię skąd przybył do Tasmanii 
i Australii. W drodze powrotnej do Europy zwiedził Japonię, Chiny i Płw. Malajski, Filipiny, 
Indonezję i Egipt. W samej Australii i Tasmanii przebył pieszo ponad 14 tys. km. Wszystkie 
podróże odbywał na własny koszt. Strzelecki przebywał w Australii w latach 1839 - 1844. Po 
powrocie do Europy wyniki swych podróży i badań opisał w dziele o Australii i Tasmanii 
"Physical Description of New South Wales and Van Diemen`s Land". Istnieją w Australii nazwy 
polskie nadane przez Strzeleckiego: Góra Kościuszki oraz miasto i dystrykt Czarnogóra, 

przekręcone przez Anglików na "Tarngulla. Na mapie Australii możemy znaleźć nazwy związane z imieniem 
Strzeleckiego, a nadane przez innych podróżników i geografów dla uczczenia dzielnego Polaka, np. pasmo górskie 
Strzeleckiego, miasteczko "Strzelecki" (na wsch. od Melbourne), jezioro Strzeleckiego w Australii oraz góry 
Strzeleckiego i szczyt Strzeleckiego w Tasmanii.    

                              Łukasz Mika            

Sałatka 
Składniki: 
1 puszka tuńczyka  
1 puszka kukurydzy 
5 jajek, majonez 
Wykonanie: 
Jaja ugotować na twardo. Pokroić w kostkę, dodać 
tuńczyka i kukurydzę. Dodać majonez, doprawić solą i 
pieprzem.  

 
Składniki:                 Sałatka 
2 puszki kukurydzy  
1 puszka ananasów 
3 piersi z kurczaka  
50 dag pieczarek 
sól, pieprz, majonez 
Wykonanie: 
Filety z kurczaka i pieczarki ugotować. Drobno pokroić 
filety, pieczarki i ananasy. Dodać kukurydzę, majonez. 
Doprawić do smaku. 
 

 
 

Placek z truskawkami 
Składniki: 
4 jajka  
1 szklanka cukru  
1,5 szklanki mąki 
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
5 łyżek oleju  
0,5 kg truskawek (mogą być wiśnie i jabłka) 
Wykonanie: 
Jajka z cukrem ubić na puszystą masę, mąkę z 
proszkiem dodać do jaj i lekko zamieszać, na 
końcu olej. Wykładamy na tortownice na wierzch 
układamy owoce. Pieczemy około 50 minut w 
temperaturze 180 stopni.  
 
          
 
                                Justyna Wyżga                  
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BISKUP GUZDEK -  ZDOBYWCĄ SERC DZIECI I MŁODZIEŻY 
 
Dnia 29 maja do naszej szkoły zawitał nietypowy gość, a 
mianowicie biskup Józef Guzdek. Gdy tylko przekroczył 
progi naszej szkoły, rozbrzmiała pieśń śpiewana przez 
wszystkie dzieci "Bądź pozdrowiony gościu nasz". 
Śpiewały one tak głośno jak gdyby biskup był na drugim 
końcu Mogilan. Biskup zaczął witać się z  najmłodszymi 
dziećmi, z każdym z osobna, lecz gdy zobaczył tak liczną 
gromadkę, zaraz zrezygnował z takiej formy przywitania: było 
nas za dużo i samo przywitanie się z biskupem z każdym z 
osobna zajęłoby pół dnia i nie byłoby czasu na rozmowę z 
nim. Biskup opowiedział nam o sobie kilka zdań, a 
później rozmawiał z uczniami i uczennicami i zadał im nietypowe zadanie, a mianowicie ,aby przeliczyli ile 
lat, miesięcy, tygodni, dni i minut spędzają w szkole i aby żadnej chwili nie stracili. Ciekawa jestem, czy ktoś 
z was już wykonał to zadanie? Wszyscy byli zachwyceni biskupem, a gdy odchodził ,wszyscy zaśpiewaliśmy 
mu najukochańszą pieśń naszego Ojca Świętego Jana Pawła II- "Barkę"  
                                                                                                                          Monika Dzik 
 
 

Łamańce językowe 
Uwaga! Nie przesadzać z ilością, gdyż ta 

dawka grozi złamaniem języka! 

Cesarz często czesał cesarzową.  
Czy się Czesi cieszą, gdy się Czesio czesze?  

Czarna krowa w kropki bordo gryzła trawę kręcąc 
mordą.  

Czarny dzięcioł z chęcią pień ciął.  
Leży Jerzy obok wieży i nie wierzy, że na wieży 

jeszcze jeden leży Jerzy.  
Pchła pchnęła pchłę pchłą - i po pchle! 

BĄK 
Spadł bąk na strąk, a strąk na pąk. Pękł pąk, pękł 

strąk, a bąk się zląkł. 
BYCZKI 

W trzęsawisku trzeszczą trzciny, trzmiel trze w 
Trzciance trzy trzmieliny a trzy byczki znad 

Trzebyczki z trzaskiem trzepią trzy trzewiczki. 
BZYK 

Bzyczy bzyk znad Bzury zbzikowane bzdury, bzyczy 
bzdury, bzdurstwa bzdurzy i nad Bzurą w bzach 

bajdurzy, bzyczy bzdury, bzdurnie bzyka, bo 
zbzikował i ma bzika! 

CZYŻYK 
Czesał czyżyk czarny koczek, czyszcząc w koczku 
każdy loczek, po czym przykrył koczek toczkiem, 

lecz część loczków wyszła boczkiem. 

 
 
 

HUCZEK 
Hasał huczek z tłuczkiem wnuczka i niechcący huknął 
żuczka. Ale heca. - wnuczek mruknął i z hurkotem w 

hełm się stuknął. Leży żuczek, leży wnuczek, a pomiędzy 
nimi tłuczek. Stąd dla huczka jest nauczka by nie hasać z 

tłuczkiem wnuczka. 
KRUK 

Za parkanem wśród kur na podwórku kroczył kruk w 
purpurowym kapturku, raptem strasznie zakrakał i zrobiła się 

draka, bo mu kura ukradła robaka. 
SZCZENIAK 

W gąszczu szczawiu we Wrzeszczu klaszczą kleszcze na 
deszczu, szepcze szczygieł w szczelinie, szczeka szczeniak w 

Szczuczynie, piszczy pszczoła pod Pszczyną, świszcze świerszcz 
pod leszczyną, a trzy pliszki i liszka taszczą płaszcze w 

Szypliszkach. 
TRZNADLE 

W krzakach rzekł do trznadla trznadel: Możesz mi pożyczyć 
szpadel? Muszę nim przetrzebić chaszcze, bo w nich straszą 

straszne paszcze. Odrzekł na to drugi trznadel: Niepotrzebny, 
trznadlu, szpadel! Gdy wytrzeszczysz oczy w chaszczach, z 

krzykiem pierzchnie każda paszcza! 
 
                                                        Mikołaj Baran 
 

REDAKCJA mgr Lidia Potok – redagowanie całości, sekretarz redakcji – Szymon Kotaś, Anna 

Wrona, Justyna Wyżga, Paulina Strzebońska, Sebastian Surówka, Barbara Pęczek, Justyna 

Nenko, Andrzej Walczak, Mariusz Syrek, Mikołaj Baran, Bartek Strzeboński 
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Sondaż - „Ulubione zespoły i piosenki”        PLAYLISTA 
       Redaktorzy naszej gazetki wśród nauczycieli i uczniów przeprowadzili sondaż na temat ulubionych 
utworów, piosenkarzy oraz zespołów. A oto wyniki: 

Informator 

        Szkolny Konkurs Ortograficzny dla wszystkich klas od III do VI odbył się 21 maja. 
Przeprowadziła go Lidia Potok.  

 

 
       Redakcja gazetki Zyg-Zak przeprowadziła też Konkurs Wierszy o Matce. Nasi czytelnicy zgłosili 
na konkurs dużo wierszy. 
I miejsce zajął wiersz Justyny Nenko, II – Adriana Stańczyka,  III – Karoliny Kowalczyk. Wyróżnienie 
zdobyła Agnieszka Ziemba oraz Iwona Szlachetka i Natalka Hodurek. 

Nauczyciele: 

1. p. dyrektor Anna Strzebońska – brak  ulubionej piosenki, 
lubi prawie wszystkie 

2. p. Ewa Biel – wszystkie piosenki zespołu U2 i Stinga  
3. p. Katarzyna Gaca – Led Zeppelin –  StairwayTo Heaven” 

(„Schody do nieba) 
4. . p. Barbara Lebiedź – Krystyna Prońko 
5. p. Małgorzata Łopata – Sting – „When We Dance”  
6.  p. Małgorzata Mika – Edyta Gepert; 
7. p. Bogusława Możdżan – Cat Stevens – “Father And Son”; 
8. p. Małgorzata Nadzionek – The Beatles; 
9. p. Lidia Potok – Marek Grechuta i Ewa Demarczyk; 
10. p. Małgorzata Strzebońska-Sroka – muzyka  

rozrywkowa, poważna, Michał Bajor; 
11. p. Magdalena Suder (p. sekretarka) – Lady Pank; 
12. p. Halina (woźna) – Paula – „Od dziś”; 
13. p. dyrektor Piotr Piotrowski – Czerwone  Gitary i 

Skaldowie, Anna Jantar; 
14. p. Dariusz Bukowski – Szanty i blues 
15. p. Zbigniew Kłyś - Paula – „Od dziś”; 
16. p. Mariusz Wollny – muzyka  średniowieczna 

  

Uczniowie: 
Pierwsze miejsca pośród zespołów i 

piosenkarzy: 

I miejsce - Katy Perry (29 głosów);                            
II miejsce – Miley Cyrus (26 głosów); 

III miejsce – Boys (25 głosów). 
IV miejsce – Feel 
V miejsce – The Beatles 
VI miejsce – Doda 
VII miejsce – Pink Floyd 

    W kategorii piosenek 
najpopularniejszymi okazały się: 

I miejsce – „Kanikuły” (Code Red); 

II miejsce – „Makarena” (Los Del Rio); 
III miejsce – „Yesterday” (The Beatles). 
 

Kasia Bednarz i Bartek Strzeboński 

Wyniki Szkolnego Konkursu Ortograficznego  Najlepsi w klasach 

I miejsce Szymon Kotaś  VIb Bezbłędnie 
IIIa Konrad Najder 1 błąd 

IVa 
Kasia Bednarz 
Magda Gałaś 

3 błędy 

II miejsce 
Konrad Najder   

IIIa 
1 błąd 

IVb Justyna Bobek 4 błędy 

III miejsce 

Karolina Kucińska 
VIa Justyna Nenko 

VIb 
Bartek Strzeboński 

VIa 
Mateusz Kopański 

VIb 

2 błędy 

V a Bartłomiej 
Budek 

3 błędy 

V b Anna Słomka 3 błędy 
VI a Karolina 

Kucińska, 
Bartłomiej 
Strzeboński 

2 błędy 

VI b Szymon Kotaś 0 błędów 
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Jak wymawiać wyrazy zapożyczone? 

 
     W naszym codziennym języku funkcjonuje wiele wyrazów 
 zapożyczonych. Ostatnio szczególnie z języka angielskiego. 
   Nauczmy się ich prawidłowej wymowy. 

 
 

      Lidia Potok 

 
Pośmiejmy się 

 
Na lekcji nauczycielka pyta: 
- Krzysiu, dlaczego siedzisz w 
szaliku? 
- Ponieważ trener kazał mi się 
rozgrzać przed meczem. 

*** 
Dzwoni blondynka do blondynki: 
-  Cześć, co robisz? 
-  Gadam z tobą. 
- To nie przeszkadzam, cześć!  

*** 

Policjant pyta kierowcę:  
- Imię?  
- Zenek.  
- Nazwisko?  
- Kiełbasa.  
- Adresik?  
- To oryginalny, Adidasa! 

Mały Jasio ma urodziny i 
wypatruje przez okno gości. Nagle 
mówi do mamy: 
- Mamo, wujek i ciocia idą! 
- Nie mówi się wujek i ciocia tylko 
wujostwo. 
Wygląda dalej. 
- Mamo, kuzyn i kuzynka idą! 
- Nie mówi się kuzyn i kuzynka 
tylko kuzynostwo. 
Patrzy dalej. Zauważył babcię i 
dziadka i mówi do mamy: 
- Mamo, dziadostwo idzie! 

*** 
Przyjeżdża woźnica z węglem i 
woła: 
- Węgiel przywiozłem! 
A koń się obraca i mówi: 
- No, ty przywiozłeś! 

Jasio poszedł z tatą do cyrku. 
Podczas przedstawienia z uwagą 
obserwuje, jak mężczyzna 
przebrany za kowboja jeździ 
wokół areny na koniu i rzuca 
nożami w ścianę, pod którą stoi 
kobieta. Widzowie klaszczą.- Z 
czego się oni tak cieszą? - dziwi się 
Jasio. – Przecież ani razu nie trafił 

*** 
- Ile blondynek potrzeba do 
zabawy w chowanego? 
 - Jedną.                                                                         
 
 
 

Kasia Bednarz, 
 Przemysław Sonik, 

 Konrad Najder 

 

Ojciec Basi ma 5 córek o imionach: Ala, Bela, Cela, Dela.  
 Pytanie: Jak ma na imię piąta córka?

Zapis Właściwa wymowa Niepoprawna 

A propos apropo apropos 

Fair play fer plej  Far plaj 

Faux pas fo pa  fo pas 

Savoir – vivre sawłar wiwr     sawu-ar wiwr 

AIDS  ejts lub ajts  adidas 

Airbus   erbas erbus 

Baby- sitter   bejbi s-itter  baby siter 

Biznes lub business    biznes bysnes 

Bestseller    bestseler beseler 

CD – ROM si di rom ce de rom lub si di rum 
Public  
relation  

Publik rylejszyn Publik relation 

Zapis 
Właściwa 
wymowa 

Niepoprawna 

Disc 
jockey   

disk 
dżokej   

 

weekend łikend łekend 

spray sprej spraj 

scrabble Skrable lub 
skrebl 

 

e-mail Imejl, 
mejl 

email 

peeling piling pelink 

Rys. Mariusz Syrek 

http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=jglglz
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
http://kawaly.tja.pl/?k=vlslln
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KĄCIK KĄCIK HISTORYCZNY – JOANNICI 
 
Joannici,  szpitalny zakon rycerski nazywany pierwotnie Zgromadzeniem czy też Wspólnotą 
Świętego Jana, powstał w czasie pierwszej krucjaty, przed zdobyciem Jerozolimy w 1099 roku. 
Celem Zgromadzenia było prowadzenie hospicjum i szpitala dla wiernych i pielgrzymów do Ziemi 
Świętej.. Papieska bulla datowana 15 lutego 1113 roku potwierdziła naczelne cele Zakonu - obrona 
wiary oraz niesienie pomocy ubogim . Do celów tych dołączyła – wzorem innych zakonów 
rycerskich - obrona Królestwa Jerozolimskiego przed Muzułmanami. Po upadku Królestwa Zakon 
przeniósł się na Cypr, a w 1309, po zdobyciu wyspy Rodos założył tam własne państwo. W 1530 
wyparty z Rodos przez wojska tureckie Zakon przeniósł się na Maltę. Zakon Maltański jest 
czwartym najstarszym zgromadzeniem zakonnym chrześcijaństwa. 

Sebastian Surówka 
 

                      GLOBTROTER – CHORWACJA 
     Niedługo wakacje ,więc proponuję odwiedzić Chorwację. Chorwaci o swoim kraju 
opowiadają następującą anegdotę: Gdy Pan Bóg rozdzielał ziemię dla poszczególnych 
narodów, zapomniał o Chorwatach. Oni upomnieli się o swoje, wtedy Pan Bóg musiał 
oddać im to, najlepsze co zostawił dla siebie. I chyba dlatego Chorwacja jest taka piękna! 

         Jadąc tam powinniśmy wybrać jako cel podróży 
którąś z wysp, Chorwaci posiadają ich aż 1185. 
Najpiękniejsze z nich to: Hvar - nazywany „lawendową 
wyspą”,  Korčula, Brač, czy też mały Murter. Na każdej z nich 
są przepiękne widoki i plaże. Polecam również zwiedzić kilka 
najpiękniejszych miast z rzymskimi zabytkami. I tak w 
Splicie można zobaczyć Pałac Hadriana z III wieku, 
koniecznie trzeba odwiedzić Dubrownik – jedno z 
najpiękniejszych miast Europy. 
        Gdziekolwiek udacie się w Chorwacji i cokolwiek 
zobaczycie ,nie pożałujecie tych chwil. 

                                                                                                             Szymon Kotaś       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYRÓZNIONE WIERSZE O MAMIE 
Kochana mamo, jesteś słońcem na niebie,                
aniołem w potrzebie. 
Miłością w mym sercu. 
Ty mnie pilnujesz ,,ja czuję,  
gdy stawiam nowy krok ,twój wiedzie mnie wzrok. 
Zawsze jesteś blisko, 
zawsze wiesz dobrze wszystko. 
Pomagasz mi we wszystkim. 
                                       Natalia Hodurek VIa 

 

Mama to najlepszy przyjaciel. 
Kocha najwięcej na świecie,  
czy kiedyś lepszego znajdziecie? 
Kto cię przytuli, obejmie jak ona? 
Nikt! To jasne, tak potrafi tylko MAMA. 
Więc w tym dniu wspaniałym.  
Życzenia składajmy, 
w policzek pocałujmy,  
i jak najpiękniej za życie jej podziękujmy! 
                                            Iwona Szlachetka VIb 

 
W dniu twojego święta, 
życzę ci żeby w szpitalu nie było żadnego pacjenta. 
Żebyś się pracą nie zmęczyła, 
i w domu radością iskrzyła. 
Bo czeka na ciebie bukiet kwiatów, 
ale przy tobie to bukiet chwastów. 
Więc jeszcze niespodziankę dostaniesz, 
bo ty mi radość z życia dajesz! 
                                            Patrycja Ptak VIa 

 

Przywracasz nadzieję, dodajesz skrzydeł kiedy się 
śmieję, 
o kiedy płaczę i twarz twych ramionach chowam, 
wtedy jak plaster działają twoje słowa. 
Wiem, że tobie jest ciężko, 
że nieraz cichutko szlochasz, 
ale proszę cię, 
bądź zawsze blisko, 
bo kocham cię ponad wszystko! 
                                            Agnieszka Ziemba IV 
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Rebus: 

 

Krzyżówka: 
 

 
1. Materiał zbliżony do papieru; 
2. Zgodny z wymową; 
3. Inaczej stylus; 
4. Ozdabianie, dekorowanie ksiąg; 
5. Dawne formy książek; 
6. Mieszanka grafitu i gliny; 
7. Rodzaj skóry zwierzęcej służący do pisania; 
8. Odpowiedniki liter; 
9. Używali ich Egipcjanie; 
10. Przepisywacze tekstów; 
11. Odpowiedniki liter służących do druku    

Pierwszy wykład z japonistyki. Profesor do 
studentów w auli: 
- Dzisiejszy wykład poświęcimy zagadnieniu, jak 
rozpoznać, gdzie jest góra, a gdzie dół podręcznika. 

 
 
 
Dowcipy:                     
Kolega podwozi kolegę nowym samochodem:           

- nie wiesz, jak często trzeba zmieniać olej?               
- nie wiem, ale mój kolega zmienia co 5 lat.            
- a co ma?                                                                   
- budę z frytkami.                                                       
                                                                                    
 

Siostra na religii pyta się Jasia: 
- Jasiu. Kto zbudował arkę? 
- No... eee  
- Dobrze siadaj piątka.                                                                            

  1.        

    2.           

     3.      

   4.             

      5.      

        6.       

      7.         

      8.      

9.            

 10.          

 11.         

Humor z zeszytów szkolnych. 
1. Starożytni Grecy wymyślili telewizor i rakietę. 
2.Murzyni najechali na Polskę. 
3.Wiedeń jest stolicą Warszawy. 
4.Józef Piłsudzki napisał konstytucję. 
5.Polonistka pokazuje portret aktorki Heleny 
 Modrzejewskiej i pyta: 
-Kto to jest? 
Uczeń klasy szóstej odpowiada: 
-Żona księdza Jana Twardowskiego. 
  


